
Uchwała Nr XLIV/930/01
Rady Miasta Szczecina

z dnia 15 października 2001 r.

w sprawie Polityki Miasta Szczecina w zakresie kultury fizycznej na lata 2001 - 2015

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 
261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113, poz. 734, Nr 123, 
poz. 775; z 1998r. Nr 155, poz. 1014, Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz.718, Nr 88, poz. 
985, Nr 91, poz. 1009, Nr 95, poz. 1041, z 2001 Nr 45, poz. 497; w związku z art. 4 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze 
fizycznej tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889.

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjąć dokument pod nazwą "Polityka Miasta Szczecina w zakresie kultury fizycznej na lata 2001 - 2015" w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.

Zarząd Miasta w uzgodnieniu z właściwą ds. kultury fizycznej Komisją Rady Miasta, w terminie jednego miesiąca od dnia 
wejścia w życie niniejszej Uchwały opracuje harmonogram realizacji zadań wynikający z tej Uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Szczecina.

§ 4.

Traci moc Uchwała Nr XLVIII/682/94 Rady Miejskiej w Szczecinie z 28 marca 1994 r. w sprawie programu polityki społecznej i 
gospodarczej Miasta Szczecina, w zakresie kultury fizycznej.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Miasta Szczecina Nr XLIV/930/01
z dnia 15 października 2001 r.

POLITYKA MIASTA SZCZECINA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ
na lata 2001 - 2015

U progu trzeciego tysiąclecia kulturę fizyczną uznaje się za istotną część praw człowieka i obywatela, świadczącą także o 
jakości życia jednostek i społeczeństw.

To również podstawowy obszar i atut państwa w dziele wychowania i edukacji nowych pokoleń.

Takie pojmowanie problematyki wraz z przekonaniem, że właściwa polityka w zakresie kultury fizycznej i różnych dziedzin 
sportu wyraźnie promuje miasto i region skłaniają do przedstawienia i akceptacji poniższych celów, zadań i sposobów ich 
realizacji w Szczecinie w latach 2001 - 2015.

I. CELE GENERALNE



1. Podstawowymi celami polityki miasta Szczecina w zakresie kultury fizycznej są:
a/ dbałość o prawidłowy rozwój psychofizyczny i zdrowie wszystkich obywateli,
b/ tworzenie warunków prawno-organizacyjnych i ekonomicznych dla rozwoju kultury fizycznej,
c/ zaspakajanie istniejących i pobudzanie nowych potrzeb w zakresie kultury fizycznej. 

2. Cele te realizowane są w szczególności przez: wychowanie fizyczne, sport, rekreację ruchową i rehabilitację ruchową. 
Wyżej wymienione cele realizowane są przez szkoły i placówki oświatowe w ramach wychowania fizycznego i zajęć 
pozalekcyjnych, przez stowarzyszenia kultury fizycznej w tym uczniowskie kluby sportowe. Cele generalne i 
szczegółowe dotyczą również rekreacji i sportu w tym sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych.

Realizacja wyżej określonych celów wymaga od Gminy Miasta Szczecin:

a/ zwiększenia liczby godzin zajęć z wychowania fizycznego w ramach wszystkich typów szkół, prowadzonych 
przez Gminę Miasto Szczecin /zgodnie z przepisami ustawy o kulturze fizycznej/,
b/ inicjowania i wspierania różnych form działalności sportu dzieci i młodzieży, 
c/ sprawowania opieki nad instytucjami prowadzącymi działalność w sporcie wyczynowym, 
d/ wspierania działalności rekreacyjno - rehabilitacyjnej dzieci, młodzieży i dorosłych w tym wspierania osób 
niepełnosprawnych,
e/ inicjowania i wspierania różnych form działalności sportowej osób niepełnosprawnych,
f/ utrzymywania i udostępniania obiektów sportowo - rekreacyjnych dla realizacji szkolnego programu wychowania 
fizycznego, szkolenia sportowego i rekreacji mieszkańców Szczecina 

II. ZAKRES I ZADANIA SZCZEGÓŁOWE
A. Rozwój sportu dzieci i młodzieży
W tym zakresie należy:

1. We wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Szczecin  wprowadzić kolejne godziny wychowania 
fizycznego zgodnie z art. 19 a ust.2 Ustawy z 18 stycznia 1996 o kulturze fizycznej / znowelizowanej 26 lipca 2000 r./ 

2. Objąć dodatkowymi zajęciami korekcyjno - kompensacyjnymi grupy dzieci z wadami postawy i obniżoną sprawnością 
fizyczną. 

3. Objąć szczególną opieką, finansową i organizacyjną młodzież uzdolnioną sportowo poprzez:
a) tworzenie warunków bazowych i kadrowych dla potrzeb szkolenia dzieci i młodzieży,
b) powoływanie /prowadzenie/ klas sportowych i klas o rozszerzonym programie zajęć z wychowania fizycznego dla 
dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo, tworząc system szkolenia sportowego w ścisłym powiązaniu z klubami 
sportowymi, 
c) objęcie szczególną opieką finansową i organizacyjną młodzież skupioną w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego,
d) Powoływanie szkół sportowych dostosowanych do rzeczywistych potrzeb i możliwości miasta,
e) powoływanie i wspieranie Uczniowskich Klubów Sportowych,
f) stosowanie systemu nagród, stypendiów i wyróżnień dla uczniów za wybitne osiągnięcia sportowe,
g) opracowanie zasad współpracy Gminy Miasto Szczecin z akademickim środowiskiem sportowym. 

4. Wspierać organizacyjne i finansowo działalność Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego prowadzącego 
współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży na terenie Gminy Miasta Szczecin. 

5. Współpracować z organizacjami wspierającymi sport dzieci i młodzieży. 
6. Utworzyć Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji w hali sportowej przy ul. Narutowicza. 
7. W oparciu o obiekty sportowe szkół utworzyć Osiedlowe Centra Sportowe umożliwiające rekreację i upowszechnianie 

sportu dla mieszkańców osiedli w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 

Programy działania Centrum realizować przy współpracy szkół i Rad  Osiedli.
B. Rozwój sportu wyczynowego
W tym zakresie należy:

1. Tworzyć warunki dla rozwoju olimpijskich i paraolimpijskich dyscyplin sportowych. 
2. Tworzyć system ulg, preferencji i zachęt dla inwestorów zamierzających prowadzić działalność w sferze kultury 

fizycznej. 
3. Wspierać tworzenie Sportowych Spółek Akcyjnych w klubach biorących udział w rozgrywkach Polskich Lig 

Zawodowych zgodnie z ustawą o kulturze fizycznej. 
4. Opracować system pomocy stypendialnej dla członków Kadry Olimpijskiej A z Miasta Szczecina. 
5. Stosować system nagród, wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe  i promocję Miasta dla sportowców. Opracować 

program socjalnej pomocy sportowcom, którzy w dyscyplinach olimpijskich zdobywają medale na Mistrzostwach
Europy, Świata, Igrzyskach Olimpijskich. 

6. Stosować system nagród dla trenerów i działaczy. Osobom prawnym i instytucjom wspierającym sport nadawać tytuł " 
Mecenasa Sportu". 

C. Sport i rekreacja dorosłych
W tym zakresie należy wspierać organizacyjnie i finansowo imprezy rekreacyjno - sportowe dla mieszkańców Szczecina, 
organizowane przez MOSRiR, Rady Osiedla, TKKF oraz inne stowarzyszenia kultury fizycznej.
III. FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI SPORTOWEJ
A. Należy dążyć do uzyskania środków finansowych na działalność sportową na poziomie 1,5 % całego budżetu Gminy 
w tym szczególnie: 
a/ na utrzymanie bazy sportowo - rekreacyjnej,
b/ na finansowanie sportu dzieci i młodzieży, w tym niepełnosprawnych,
c/ na realizację zadań w sporcie wyczynowym według ustalonych priorytetów,



d/ na finansowanie imprez rekreacyjnych dla osób dorosłych oraz różnych form kształcenia i doskonalenia kadr kultury fizycznej 
/sędziów, instruktorów i trenerów, menedżerów/.
B. Szkolenie sportowe i rekreacyjne
W tym zakresie należy:

1. Wspierać finansowo: 
a) placówki oświatowe prowadzące szkolenie sportowe dzieci i młodzieży,
b) stowarzyszenia kultury fizycznej biorące udział we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży. 

2. Opracować kryteria udzielania pomocy finansowej dla stowarzyszeń kultury fizycznej. 
3. W dotacji dla stowarzyszeń kultury fizycznej wydzielić środki finansowe z przeznaczeniem na opłacanie kosztów 

związanych ze szkoleniem dzieci i młodzieży. 
4. Udzielać stowarzyszeniom kultury fizycznej dodatkowych gratyfikacji finansowych wynikających z ilości 

zdobytych punktów we współzawodnictwie sportowym UKFiS oraz gminnym w ramach posiadanego budżetu. 
5. Dodatkowo przeznaczać środki finansowe dla dyscyplin sportowych ze względu na osiąganą rangę sportową, 

widowiskowość imprez sportowych, promocję i społeczne zapotrzebowanie. 
6. Wspierać finansowo i organizacyjnie realizację "Programu Morskiej Edukacji Dzieci i Młodzieży" oraz "Programu 

Powszechnej Nauki Pływania" dla dzieci i młodzieży. 
7. Wspierać organizację otwartych imprez sportowo - rekreacyjnych na różnych poziomach i w różnych środowiskach. 
8. Tworzyć warunki dla rozwoju ruchu sportowego "Olimpiady Specjalne". 
9. Wspierać organizacyjnie i finansowo stowarzyszenia kultury fizycznej i szkoły prowadzące obozy sportowe i 

rekreacyjne w ramach letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
10. Wspierać inicjatywy stowarzyszeń kultury fizycznej i szkół w poszukiwaniu innych, pozabudżetowych źródeł 

finansowania /podmioty gospodarcze, fundacje, programy pomocowe i inne/. 
11. Dofinansowywać działalność sportową stowarzyszeń w trybie postanowień "Szczecińskiej Karty Współpracy Miasta i 

Organizacji Pozarządowych". 

C. Kadry kultury fizycznej
W tym zakresie należy:

1. Wspierać organizacyjnie i finansowo instytucje prowadzące profesjonalne szkolenie kadr kultury fizycznej 
/nauczycieli, trenerów, instruktorów, działaczy i menedżerów sportowych/ zarówno w sporcie wyczynowym, jak i w 
rekreacji. 

2. Promować konkursowe formy zatrudniania i menedżerski system wynagradzania kadry kierowniczej w jednostkach 
kultury fizycznej. 

D. Promocja Miasta Szczecina
W tym zakresie należy:

1. Zabiegać o organizację w Szczecinie i wspierać finansowo stałe i doraźnie organizowane ogólnopolskie i 
międzynarodowe zawody sportowe promujące Szczecin. 

2. W ramach międzynarodowej współpracy prowadzić wymianę sportowych grup młodzieżowych oraz współpracować i 
uczestniczyć we wspólnych imprezach. 

3. Umieszczać nazwę i logo Miasta na ubiorach i sprzęcie sportowym zawodników. 

IV. OBIEKTY SPORTOWO - REKREACYJNE MIASTA SZCZECINA
W tym zakresie należy:

1. Zarządzać obiektami sportowo - rekreacyjnymi Gminy, stosując różne formy zarządzania - bezpośrednie i pośrednie 
z zagwarantowaniem realizacji zadań własnych Gminy. 

2. Stworzyć system nieodpłatnego korzystania z bazy sportowej przez stowarzyszenia kultury fizycznej, prowadzące 
szkolenie dzieci i młodzieży. 

3. Wspierać inicjatywy lokalne dla rozwoju bazy sportowo - rekreacyjnej na Osiedlach i w ramach programu inicjatyw 
lokalnych. 

4. Udostępniać w pierwszej kolejności szkolne obiekty i urządzenia  sportowe dla innych szkół oraz Uczniowskich 
Klubów Sportowych. 

5. Planować odpowiednie środki finansowe niezbędne na budowę, utrzymanie i modernizację bazy sportowo -
rekreacyjnej oraz wynikające z procedur pozyskiwania zewnętrznych środków inwestycyjnych . 

6. Tworzyć dogodne warunki dla budowy obiektów sportowo - rekreacyjnych  między innymi poprzez różnorodne ulgi 
oraz przeznaczanie na ten cel terenów miejskich. 

7. Pozyskiwać pozabudżetowe środki inwestycyjne na budowę i modernizację obiektów sportowych. 
8. Wdrożyć konwencję Nr 120 Rady Europy dotyczącej bezpieczeństwa na obiektach sportowych. 
9. Realizować "Program Modernizacji Boisk Sportowych ". 
10. Wybudować w Szczecinie halę widowiskowo - sportową. 

V. INNE DZIAŁANIA

1. Problematyka kultury fizycznej przynajmniej raz w roku powinna być przedmiotem obrad Rady Miasta Szczecina. 
2. Każdego roku sporządzać i udostępniać raport o stanie kultury fizycznej w Szczecinie. 
3. W Radzie Miasta należy powołać Komisję Kultury Fizycznej . 
4. Podjąć działania zmierzające do powołania w strukturze Urzędu Miejskiego samodzielnej jednostki organizacyjnej do 

spraw kultury fizycznej i turystyki. 



5. Powołać przy Prezydencie Szczecina społeczną Radę ds. kultury fizycznej. 


